

PRODUKTSPEZIFIKATION



Produktbezeichnung:

Original Speisewürze

Art.-Nr.:	50208	850 g Flasche
	50202	6,0 kg Kanne
	50203	15,0 kg Kanne
	50204	30,0 kg Kanne

Produktbeschreibung:

Wela Original Speisewürze wird aus rein pflanzlichen, wertvollen, eiweißreichen Rohstoffen (Mais, Raps) hergestellt.

Während des aufwändigen Herstellprozesses und der langen Reifezeit, entstehen die kräftige dunkle Farbe sowie der typische bouillionartige Würze-Geschmack.

Verwendungsmöglichkeiten:

Original Speisewürze wird als geschmacksgebender Speisezusatz vielseitig verwendet, z. B. für Fleisch- und Eintopfgerichte, Suppen, Saucen und Salate.

Zubereitung:

Original Speisewürze nach belieben in die Speise geben und gut umrühren.

Zutaten:

Die Zutatenliste entfällt, da Speisewürze ein eigenständiges Produkt ist.

Produktmerkmale:

oK, oF, oG, V, Lf, Gf, Pa, Hfr, chKo, okA, CC

oK ohne Kenntlichmachung von Zusatzstoffen auf Speisekarten (§ 9 ZZuIV), oF ohne farbgebende Zusatzstoffe, oG ohne geschmacksverstärkende Zusatzstoffe, V vegan, Lf lactosefrei, Gf glutenfrei, Pa purinarm, Hfr hefefrei, chKo cholesterinbedachte Kost, okA ohne kennzeichnungspflichtige Allergene, CC Cook & Chill geeignet

Gebinde:

Art.-Nr.	VP-EH	Menge	VK-EH	Inhalt
50208	Fl	1	Fl	850 g
50202	KA	1	KG	6,0 kg
50203	KA	1	KG	15,0 kg
50204	KA	1	KG	30,0 kg

Nährwerte:

	pro 100 g Würze
Durchschnittlich enthalten:	
Brennwert	272 kJ
	64 kcal
Fett	0 g
davon gesättigte Fettsäuren	0 g
Kohlenhydrate	0 g
davon Zucker	0 g
Eiweiß	16 g
Salz	18,0 g

Mindesthaltbarkeit:

Gut verschlossen, trockene und kühle Lagerung 48 Monate

Produktgruppe:

42B Flüssige Würzmittel

Rezeptur:

11110 vom 01.05.2011

Hinweis: In seltenen Fällen kann es zur Bildung von Salzkristallen kommen. Da es sich bei Würze um eine nahezu gesättigte Lösung von Aminosäuren und Speisesalz handelt, kann es bei starken Temperaturschwankungen während der Lagerung zur Bildung von Salzkristallen kommen. Diese lassen sich typischerweise in kaltem und in heißem Wasser leicht auflösen.